
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 

 ИМЕНИ ДЗЕРЖИНСКОГО ФЕЛИКСА ЭДМУНДОВИЧА 

350001 г.Краснодар, ул. КИМ, д.17 тел./факс (861) 239-55-50 

e-mail: school32@kubannet.ru      www.school32.centerstart.ru 

 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

от 30.08.2022 г.                                                                            № 452 

 

Об организации аттестации педагогических работников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с «Федеральным законом об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273 ФЗ, приказом министерства образования и науки в Российской 

Федерации от 7.04.2014 г. «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 

19.05.2015 № 2310 «Об утверждении региональных документов по аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность Краснодарского края», в целях содействия аттестации педагогических 

работников на первую и высшую аттестационную категории или подтверждения 

соответствия занимаемой должности, приказываю: 

1. Назначить ответственным за аттестацию педагогических работников МАОУ 

СОШ № 32 на первую и высшую квалификационные категории или подтверждения 

соответствия занимаемой должности в 2022-2023 учебном году заместителя директора 

А. С. Листкову. 

2. Ответственному за организацию аттестации заместителю директора А. С. 

Листковой: 

2.1. Утвердить список учителей, аттестуемых в 2022-2023 учебном году 

(Приложение 1); 

2.2. Утвердить график аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности (Приложение 2); 

2.3. Оказывать методическую и организационную помощь аттестуемым 

работникам при оформлении ими аттестационного материала и при проведении 

аттестации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 32                                                            Т. В. Недилько  

 

 


		2022-10-30T15:41:24+0300
	Недилько Татьяна Владиславовна




